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SMACZNIE I ZDROWO

Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy,

oddajemy w Wasze ręce kolejny 

numer gazetki szkolnej. Przed nami 

dni wolne od zajęć szkolnych. Mamy 

nadzieję, że spędzicie ferie 

bezpiecznie i wesoło. Przypominamy, 

że czekamy na Was w naszym zespole. 

Nie zastanawiajcie, razem z nami 

możecie tworzyć coś niezwykłego !

                     Zespół Redakcyjny



Wojciech Korfanty, Paweł Edmund Strzelecki, Aleksander Fredro, Aleksandra 
Piłsudska, Maurycy Mochnacki, Jadwiga Zamoyska i Jerzy Nowosielski to patroni 
roku 2023 wybrani przez Sejm RP.

20 kwietnia 2023 r. przypada 150. rocznica urodzin Wojciecha 
Korfantego – polityka i publicysty. W czasach II Rzeczypospolitej był on 
członkiem Naczelnej Rady Ludowej, kierującej zwycięskim Powstaniem 
Wielkopolskim, a następnie dyktatorem III Powstania Śląskiego. W drugiej 
połowie 1923 r. pełnił funkcję wicepremiera w rządzie Wincentego Witosa.

W 2023 r. przypada 150. rocznica śmierci Pawła Edmunda Strzeleckiego. 
Był to wybitny badacz, podróżnik i odkrywca. Jako pierwszy Polak okrążył 
samodzielnie kulę ziemską. Badał tereny Ameryki Północnej i Południowej 
oraz Australii, Nowej Zelandii i Tasmanii. Dokonał tam wielu odkryć, a 
najwyższy szczyt kontynentu australijskiego nazwał Górą Kościuszki 
(Mount Kosciuszko), na cześć przywódcy insurekcji z 1794 r. Odkrył i 
nazwał także najżyźniejszy rejon rolniczy Australii – Gippsland. Po 
powrocie do Europy zamieszkał w Zjednoczonym Królestwie, gdzie został 
członkiem prestiżowych towarzystw naukowych. Angażował się także w 
działania dobroczynne, m.in. działając na rzecz dożywiania dzieci w 
okresie Wielkiego Głodu w Irlandii.

Aleksander Fredro – najwybitniejszy polski komediopisarz, a także 
pamiętnikarz, poeta oraz żołnierz kampanii napoleońskich. Był uczestnikiem 
wyprawy na Moskwę w 1812 r., a za męstwo został odznaczony orderami 
Virtuti Militari oraz Legii Honorowej. Fredro to twórca oryginalnej polskiej 
komedii, autor kilkudziesięciu utworów scenicznych wystawianych w 
teatrach Warszawy, Krakowa i Lwowa, takich jak: „Śluby panieńskie czyli 
magnetyzm serca”, „Zemsta”, „Pan Jowialski”. Zadebiutował w 1815 r. 
jednoaktówką „Intryga na prędce czyli nie ma złego bez dobrego”.

Rok 2023 będzie rokiem sześćdziesięciolecia śmierci Aleksandry 
Piłsudskiej, z domu Szczerbińskiej – działaczki niepodległościowej, 
członkini Polskiej Organizacji Wojskowej i Polskiej Partii 
Socjalistycznej, odznaczonej orderami Virtuti Militari, Odrodzenia Polski 
oraz Krzyżem Niepodległości. 

13 września 2023 r. przypada 220. rocznica urodzin Maurycego 
Mochnackiego – konspiratora, dziennikarza, krytyka literackiego, pianisty, 
członka niemal wszystkich ówczesnych tajnych sprzysiężeń przeciw Rosji w 
Warszawie, żołnierza Powstania Listopadowego, odznaczonego Virtuti 
Militari.

W listopadzie 2023 r. upłynie sto lat od śmierci Jadwigi Zamoyskiej – 
współtwórczyni Fundacji Zakłady Kórnickie, autorki spójnego systemu 
pedagogicznego, założycielki pierwszej w Polsce zawodowej szkoły 
gospodarstwa domowego i prekursorki myślenia o oświacie w 
kategoriach zarządzania projektem. Założona przez nią w 1882 r. 
Szkoła Domowej Pracy Kobiet, była „nowoczesną odpowiedzią na 
ówczesne potrzeby społeczne kobiet”.

W roku 2023 obchodzić będziemy stulecie urodzin Jerzego Nowosielskiego – 
wybitnego malarza, rysownika, scenografa, pedagoga, filozofa, teoretyka sztuki.



 

7 lutego obchodzimy Dzień Bezpiecznego Internetu. Z tej okazji warto sobie przypomnieć najważniejsze 
zasady bezpiecznego użytkowania z sieci. Pamiętajmy, aby z Internetu korzystać z głową. 

~ Używaj silnych i unikalnych haseł i regularnie je zmieniaj.
~ Usuń niepotrzebne lub nieużywane konta.
~ Nie otwieraj podejrzanych maili/linków/załączników.
~ Korzystaj z oprogramowania antywirusowego.
~ Szanuj innych, nie hejtuj.
~ Pamiętaj, że nie wszystko w Internecie jest prawdą.
~ Czytaj regulaminy przed ich zaakceptowaniem.
~ Zanim wrzucisz coś do Internetu, zastanów się - w Internecie nic nie ginie.
~ Nie udostępniaj danych prywatnych w Internecie.
~ W sytuacji zagrożenia zwróć się o pomoc zaufaną osobę dorosłą.





21 lutego kolejny już raz obchodzimy Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Czy 
zastanawialiście się kiedyś, jak ważny jest dla każdego człowieka język ojczysty? Czy 
przypuszczaliście, że są języki, którymi posługuje się coraz mniej osób? 

* Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto, którego celem jest ochrona 
różnorodności językowej jako dziedzictwa kulturowego. Dla Polaków powinno być to 
ważne wydarzenie, ponieważ nasz język jest wyjątkowy i piękny, choć niezwykle trudny. 
Trzeba więc go pielęgnować, a Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego jest do tego 
dobrą okazją.

* Data Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego lub też Dnia Dziedzictwa Językowego 
przypada na 21 lutego. Święto ustanowione zostało przez UNESCO 17 listopada 1999 roku. 
Data obchodów nawiązuje do tragicznych wydarzeń z 1952 roku, kiedy to pięciu studentów 
uniwersytetu w Dhace (Bangladesz) zginęło podczas demonstracji. Jej celem była walka o 
nadanie językowi bengalskiemu statusu języka urzędowego. Ostatecznie cel ten osiągnięty 
został w 1956 roku, a zabici studenci zostali uhonorowani przez swoich rodaków.

ZAGADKA JĘZYKOWA

Komputer Jacka "zgubił" polskie litery narodowe, zastępując je innymi 
znakami. W jednym z plików pojawiło się takie zdanie:

?#&W M#WI&, ?E SI$ SP#@NI&E%! Czy potrafisz to rozszyfrować?

ZAGADKA JĘZYKOWA  

     Będąc przejazdem w miasteczku, postanowiłem odwiedzić mieszkającego tam dawnego 
szkolnego kolegę Jasia. Nie znając jednak jego adresu, sięgnąłem do książki telefonicznej.
     Mój Jaś miał nazwisko identyczne z nazwą pewnego sympatycznego leśnego zwierzątka. 
Nazywał się bowiem Jan... ale tu właśnie problem, bo w książce telefonicznej panów Janów o 
tak samo brzmiącym nazwisku było aż dwunastu: 
Jan Tchósz, ul. Leśna 2
Jan Tchuż, ul. Zoologiczna 5
Jan Thórz, ul. Nornicza 41
Jan Thuż, ul. Zwierzyniecka 30
Jan Tchurz, ul. Wonna 1
Jan Thósz, ul. Futrzana 15
Jan Thurz, ul. Ogonowa 7/9
Jan Tchóż, ul. Strachliwa 3
Jan Thóż, ul. Łasicza 22
Jan Thusz, ul. Fetorowa 4
Jan Tchórz, ul. Myśliwska 5
Jan Tchusz, ul. Sosnowa 76



4 lutego 2022 to dzień rocznicy urodzin Patrona naszej Szkoły - Władysława 

Podkowińskiego, który urodził się w 1866 roku w Warszawie. 

Władysław Podkowiński w latach 1880-1885 pobierał nauki w warszawskiej Klasie 

Rysunkowej u Wojciecha Gersona. Przez rok uczęszczał do cesarskiej Akademii w 

Petersburgu jako wolny słuchacz. W 1889 razem z Józefem Pankiewiczem wyjechał do 

Paryża. Tam ogromny wpływ na jego twórczość miała retrospektywna wystawa Claude 

Moneta, która zainspirowała go do recepcji impresjonizmu.  Warszawska wystawa, na 

której w 1890 roku razem z Pankiewiczem zaprezentował swoje paryskie dzieła, 

pomimo krytyki zadecydowała o wprowadzeniu impresjonizmu do polskiej sztuki. W 

dwóch kolejnych latach podczas plenerów w Mokrej Wsi i Chrzęsnem artysta stworzył 

sztandarowe dla tego kierunku dzieła. 



,,LUKRECJA” ANNE GOSCINNY
Jeśli jesteś miłośnikiem Mikołajka i jego kolegów, 
koniecznie sięgnij po tę książkę. Tytułowa "Lukrecja” jest 
godną następczynią Mikołajka - ze zwariowaną rodzinką i 
mnóstwem szalonych pomysłów. Ma dwanaście lat i woli, 
by mówić do niej Lulu, w dzieciństwie wręcz złości się 
na rodziców, że dali jej takie śmieszne imię.O czym 
marzy Lukrecja? Kim jest Madonna? Kto potrafi zepsuć 
wizję szkolnej wycieczki? I kto wpadnie na imprezę, 
którą zorganizuje Lulu? Przekonaj się, sięgając po 
pierwszą z serii książek o przygodach Lukrecji.

„SZKOŁA TRZĘSIPORTKÓW. INWAZJA KRÓLIKÓW” 
PAMELA BUTCHART
W Szkole Trzęsiportków może wydarzyć się wszystko i jedno 
jest pewne! Zawsze dzieje się tam wiele. Czy króliczki na 
szkolnym podwórku planują coś niedobrego? Czy tajemniczy 
gość to łowca talentów? Czy nauczycielka muzyki ma 
zaczarowane skrzypce? I co to wszystko oznacza dla klasy 2b? 
Trzy szkolne opowiastki, przezabawnie opowiedziane sprawią, 
że czytając tę książkę będziecie płakać ze śmiechu.

W szkole spędzamy znaczną część dnia. Powinniśmy pamiętać, aby w tym czasie odpowiednio się 
odżywiać. Świetnym pomysłem na drugie śniadanie jest odpowiednia kanapka, która wcale nie 
musi być nudna. Aby była wartościowa dla zdrowia, dobrze jest ją przygotować z ciemnego 
pieczywa lub bułki z ziarnami oraz dodać świeże warzywa. 

Kanapka z hummusem, ogórkiem kiszonym, papryką i rukolą
Składniki: bułka z ziarnami,100 g ciecierzycy z puszki, ½ ząbka czosnku, 1 łyżeczka pasty 
sezamowej tahini, 1-2 łyżki soku z cytryny, sól do smaku, ulubione zioła do smaku, 1 duży ogórek 
kiszony, ¼ czerwonej papryki, garść rukoli.

Sposób wykonania:
W misie blendera umieścić ciecierzycę z puszki, czosnek, pastę tahini, sok z cytryny oraz szczyptę 
soli, można też dodać ulubione zioła. Zmiksować na gładki hummus. Można dodać łyżeczkę wody 
dla gładszej konsystencji.
Przekroić bułkę z ziarnami i posmarować jej dolną połowę hummusem. Ogórka kiszonego pokroić 
na plastry, a paprykę na paski. Ułożyć na kanapce najpierw ogórka i paprykę, a na nich ułożyć 
rukolę, która będzie służyć jako warstwa chroniąca bułkę przed namoknięciem od warzyw. 
Nałożyć wierzchnią część bułki i spakować kanapkę do pojemnika. SMACZNEGO!



Czas egzaminów ósmoklasisty zbliża się wielkimi krokami.  Podpowiemy, jak 
się przygotować do tego wydarzenia, aby nie stresować się w trakcie pisania 
testów. 



Ferie są okazją do odpoczynku od zajęć szkolnych, ale nie mogą być nudne. Idealnym 
rozwiązaniem na brak pomysłów w czasie przerwy zimowej są gry planszowe.

POJEDYNEK NA LITERY
Scrabble to klasyczny pojedynek intelektualny, w którym orężem są litery. A liczy się każde słowo! 
Gracze na zmianę używają płytek z literkami do układania na planszy słów w sposób przypominający 
krzyżówkę – tak aby zdobyć jak najwięcej punktów. 
Do każdej planszy dołączony jest woreczek, w którym znajdują się płytki z literkami. Każdy gracz 
losuje z woreczka 7 płytek i ustawia je na swoim stojaku. Zadanie polega na ułożeniu najlepszego 
możliwego słowa przy użyciu swoich dowolnie wybranych literek. W woreczku znajdują się też dwa 
blanki, czyli „czyste” płytki, którymi można zastąpić dowolną literkę. Każda litera ma określoną 
wartość oznaczającą liczbę punktów, które otrzymuje gracz po ułożeniu słowa. Za położenie płytek na 
bonusowych polach dostaje się więcej punktów.    
Scrabble to niezwykła rozrywka, która pozwala wzbogacać słownictwo, ćwiczyć umysł i rozwijać 
kreatywność. To też wspaniały sposób na radosne spędzanie czasu z rodziną i przyjaciółmi. Scrabble 
łączy ze sobą litery i ludzi! To gra, która zawsze zapewnia świetną ZABAWĘ!

„Uno” to klasyczna i uwielbiana przez dzieci gra karciana! Jeśli jeszcze jej nie znasz, możesz zrobić to 
teraz - w nowej, odświeżonej i urozmaiconej odsłonie.

GRA W KARTY
"Uno" to prawdziwy zabójca nudy - śmiech, współzawodnictwo i jeszcze więcej frajdy dzięki nowym 
dzikim kartom! Doskonała propozycja dla małych i dużych graczy.
Specjalne karty funkcyjne oraz karty „Wybierz kolor” zapewniają ekscytującą zabawę i zmieniają 
reguły gry! Gracze kolejno starają się dopasować jedną z kart trzymanych w ręku do koloru lub liczby 
na karcie, która znajduje się na górze stosu. Nie zapomnij krzyknąć „UNO!”, gdy masz już w ręku 
tylko jedną kartę!
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